
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

Callao,  06 de  Mayo del  2020 

 
Señor: 
 
 
Presente.-  

 
Con fecha   06 de Mayo del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº226-2020-CF/FCS.- Callao,  06 de Mayo del 
2020.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 
Visto el Oficio N°012-2020-EPE-ESPEC/FCS de fecha 29 de abril del 2020, mediante el 

cual la Dra. Ana María Yamunaque Morales, Coordinadora de las Segunda Especialidad 
Profesional, remite los Informes de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2020-A, 
de las Segunda Especialidad Profesional  en:  Enfermería En Centro Quirúrgico, Enfermería En 
Emergencias y Desastres,  Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la 
Primera Infancia, Salud Pública y Comunitaria, Enfermería Pediátrica, Enfermería en Salud 
Mental, y Enfermería Oncológica. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, 
profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el 
proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional, conforme lo 
establece el Artículo 47º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en concordancia 
con el Artículo 45.3º de la Ley Universitaria 30220; 

 
Que, Son atribuciones del Director de Escuela Profesional, proponer al Consejo de 

Facultad el número de vacantes para el proceso de admisión en las distintas modalidades que 
le confiere el Articulo N°53 Inciso 53.9 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, las Escuelas Profesionales tienen las siguientes funciones: “Desarrollar 

programas de segunda especialidad profesional con una duración mínima de un año, que 
conducen al título de segunda especialidad profesional, previa aprobación de una tesis o un 
trabajo académico”, que le confiere el Articulo N°48 Inciso 48.5 del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; 

 
 Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de 
la Salud en su Sesión Extraordinaria del 06 de Mayo del 2016, y en uso de las atribuciones que 
le confiere el Artículo Nº180 Inciso 180.23 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; ; 
así como el Decreto de Urgencia N° 026-2020, que establece diversas medidas excepcionales 
y temporales para prevenir la propagación del COVID-19, en el territorio nacional y en el marco 
de la emergencia sanitaria por COVID-19 EN SU TÍTULO II TRABAJO REMOTO,  
RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº068-2020-CU; 

 
 

RESUELVE: 
 
1. APROBAR los Informes de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2020-A, de 

las Segunda Especialidad Profesional  en :  Enfermería En Centro Quirúrgico, Enfermería 
En Emergencias y Desastres,  Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y 
Estimulación de la Primera Infancia, Salud Pública y Comunitaria, Enfermería Pediátrica, 
Enfermería en Salud Mental, y Enfermería Oncológica, y declarar  ingresantes a los 
siguientes postulantes: 

 
 

 

 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN CENTRO 
QUIRÚRGICO” - GP1 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 CHAVEZ CARDOSO GLENDA YELKA  95,0 

 
2 MARCOS BELTRAN DEYSI LETICIA 95,0 

 
3 TASAYCO GOMEZ DE BOYER  EVELYN PAMELA 95,0 

 
4 ALBUJAR ZAVALETA ERIKA DEL ROSARIO 90,0 

 
5 CHAVEZ PACHAS MAURA SOLANGE 90,0 

 
6 GELVONIO SALVADOR NORMA ANGÉLICA 90,0 

 
7 OSCATEGUI MUNGUIA ROSA ELVIRA 90,0 

 
8 POMA MORALES ERIKA KARINA 90,0 

 
9 ROJAS SOTO LOURDES AUREA 90,0 

 
10 CASTRO ALFARO MARIA GABRIELA 85,0 

 
11 PAREDES QUISPE SILVIA MARISOL 80,0 

 
12 SANCHEZ ALVARADO LILIANA 80,0 

 
13 SARAVIA TASAYCO CYNTHIA MARIBEL 76,0 

 
14 BAZALAR GARCIA EMILY JULISSA 75,0 

 
15 SANTOS LUYO LIZETH SHAROL 75,0 

 
16 TARRILLO PERCCA HELIAN 75,0 

 
17 VELA ODAR HEIDI MILUSKA 72,0 

 
18 GUADO VERA YAJAIRA PAMELA 71,0 

 
19 JIMENEZ GARCIA CARLA 69,0 

 
20 CHANG CALDERÓN CARMEN LOURDES 65,0 

 
21 CHAVEZ MALLMA BANNY SHIRLEY 65,0 

 
22 MARMANILLO AVILES ABRAHAM ELISEO 65,0 

 
23 RIOS DIAZ CARMENROSA MILEEY 65,0 

 
24 SEGURA PAUCAR PATRICIA RAQUEL 65,0 

 
25 QUISPE LOAYZA ERICK ALBERTO 63,0 

 
26 CARBAJAL VARGAS DE LAOS MELISSA YESSICA 62,0 

 
27 LEVANO ASTOCAZA ADA SILVANA 62,0 

 
28 GARCIA TARAZONA FRANCISCA ZENAIDA 61,5 

 
29 CHOQUE TEVES GIULIANA 61,0 

 
30 COSIATADO URBANO ROSA GRACIELA 60,0 

 
31 QUISPE ACUÑA SHERY JANEY 60,0 

 
32 VALLEJOS CHAVEZ MONICA MARGARITA 60,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
33 ZAVALA LAZARO NITZA LUCIA 60,0 

 
34 ALPACA TITO LUZ GIULIANNA 55,0 

 
35 LLANTOY PEÑA DIANA 55,0 

 
36 SIPAN PACHECO NADIA EKATTERINE 55,0 

 
37 RODRIGUEZ BARREDA KAREN SUSANA 50,0 

 
38 ZURITA AVILA REIDA NAYDÚ 50,0 

 
 
… 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN CENTRO 
QUIRÚRGICO” - GP2 

 

     

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL  

PUNTAJE  

 
1 LAURENTE AGUIRRE NOEMI  90,0 

 
2 ALEJANDRO ROMAN CELINA ROXANA  80,0 

 
3 CAPCHA AQUINO LISBETH MARIBEL 80,0 

 
4 JANAMPA CASTRO MARIELA ANGELA 80,0 

 
5 RAMOS EVANGELISTA ANGELA MARIELA 80,0 

 
6 CANALES QUISPE YERMA CLARINA 75,0 

 
7 ECHEA CHUCOS ELEJHIN DEL ROCÍO  75,0 

 
8 ECHEA CHUCOS ZEYMIJHIN DEL ROCÍO 75,0 

 
9 

ELESCANO ACHICAHUALA KATHERINE 
DEYSI  

75,0 

 
10 HUIZA RAMOS VILMA DORIS 75,0 

 
11 OSPINAL PALOMINO  CYNTHIA PAOLA 75,0 

 
12 PÉREZ GARCÍA MIRIAM  75,0 

 
13 RUIZ CUSINGA SARA MILAGROS 75,0 

 
14 TOVAR AVELLANEDA JORGE LUIS 75,0 

 
15 ANAYA CAJAHUAMÁN HELEN ROCÍO 70,0 

 
16 ANTONIO SILVESTRE YOVANA MÓNICA 70,0 

 
17 HILARIO SÁNCHEZ MIGUEL ALEJANDRO 70,0 

 
18 PINO SOTO VILMA BLANCA 70,0 

 
19 ROJAS DÍAZ ABIGAIL GABRIELA 70,0 

 
20 TORRES TOVAR LIZBETH  70,0 

 
21 ZEVALLOS PÉREZ JERIKA SAYURILUZ 70,0 

 
22 RIVERA MALLQUI ADIDJA  69,0 

 
23 DE LA CRUZ CAMPOSANO NORMA 66,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
24 ARAUJO CAHUANA RUSEL 65,0 

 
25 CCOYLLAR GABRIEL MARIANELA 65,0 

 
26 ESCOBAR ESCOBAR SUSY MARIBEL 65,0 

 
27 FERNANDEZ BENITES ELSA LILIANA 65,0 

 
28 JAVIER CUEVA SUCI YANE 65,0 

 
29 RAFAEL RONCAL HIALINA ROSARIO 65,0 

 
30 RIVEROS VELARDE SANDRA 65,0 

 
31 SANCHEZ PUCHOC MARYLIA PAMELA 65,0 

 
32 SANTANA AGUILAR LUZ MAGALY  65,0 

 
33 CENTENO SORA DAISY JACKELINY 64,0 

 
34 FLORES BRUSIL MARILÚ 62,0 

 
35 CANO URUY GENOVEVA HERNA  60,0 

 
36 CARHUAMACA REMIGIO YAKI YULIANA 60,0 

 
37 FALCÓN NESTARES FLOR DE MARÍA  60,0 

 
38 JARAMILLO ALVARADO EDITH KATHERIN 60,0 

 
39 MAYTA ECHEA DIANA INÉS  60,0 

 
40 VALDEZ MARCELO STEFFY THALIA 60,0 

 
41 VIDALON TEMBLADERA LUZ GABRIELA 60,0 

 
42 VERA PORRAS  MAGALY INDIRA 58,0 

 
43 GUTIERREZ RODENAS JAIRUSKA KATERINE 55,0 

 
44 LAVERIANO HUARANGA SHERLY KELI 55,0 

 
45 ORDOÑEZ GUILLEN PATRICIA  55,0 

 
46 PÉREZ GARCÍA MELISA 52,0 

 
47 TINOCO YANTAS FLOR DE LIZ 50,0 

… 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y DESASTRES” - GP1 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 GUEVARA SAAVEDRA MARLON NICANOR 90,0 

 
2 VERA CARRASCO FIORELLA PAOLA 89,0 

 
3 OCAÑA ZEBALLOS SONIA ALICIA 87,0 

 
4 PALOMINO VILLANUEVA ELIZABETH 85,0 

 
5 SUASNABAR REYES SARA CECILIA 85,0 

 
6 DE LA CRUZ HIDALGO ROXANNA DIANA 80,0 

 
7 SANCHEZ RUIZ JUAN PABLO 80,0 

 
8 VALERIO MENDOZA VÍCTOR EMILIO 80,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
9 ZAPATEL RAMÍREZ NADIA YESSENIA 80,0 

 
10 CHAVEZ GUERRERO JACKELYN BETSY 75,0 

 
11 ZEGARRA MEDINA KARLA FIORELLA 75,0 

 
12 TOLEDO VALVERDE BEATRIZ PAMELA 71,0 

 
13 ACHATA JUÁREZ STEPHANIE CECILIA 70,0 

 
14 DE LA CRUZ PINARES ROSA MARÍA 70,0 

 
15 TIRAVANTTI BARRIENTOS MARIA STEFANNI 70,0 

 
16 FAJARDO FALERO LETICIA EDITH 69,0 

 
17 ESTRADA CALIXTO CARLOS BENITO 68,0 

 
18 GANSBILLER VARGAS HAROL ALFREDO 67,0 

 
19 LEIVA HUARANCCA MILAGROS THALIA 67,0 

 
20 LOPEZ AQUINO WENDY PAMELA 65,0 

 
21 ZUÑIGA YAÑEZ GERSON JOSHYMAR 65,0 

 
22 CALDERÓN HUALLAMARES SUZY NATALY 63,0 

 
23 RAMIREZ LORENZO LIZET MARIA 63,0 

 
24 FERNÁNDEZ VARA MARIA EDITH  62,0 

 
25 PANDURO LOZANO EVELYN ESTEFANI 62,0 

 
26 YUCRA CASTILLO ROXANA ISABEL 62,0 

 
27 MARCILLA ESPINOZA NELLY 61,0 

 
28 MATOS RIOS GIOVANNA NATALY 58,0 

 
29 GUZMÁN ACUÑA KAREN AMANDA 57,0 

 
30 CONDORI VALDIVIA MATILDE 55,0 

 
31 LA ROSA MARCOS DE BRUNO GUISSELLA MAGALY 52,0 

 
32 CAUTI PUMA GLORIA ROXANA 30,0 

 
33 ESPINOZA ROBLES ZOILA BRENDA 30,0 

 
34 LÓPEZ LÓPEZ ELIZABETH NARDIZ 30,0 

... 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS 
Y DESASTRES” - GP2 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 PÉREZ ORMEÑO CARMEN MARLENE 95,0 

 
2 RIVERA REYES ENY 95,0 

 
3 CONDORÍ MICHUY ZAIRA LUCÍA 90,0 

 
4 CURIPACO ONCEBAY CESAR AUGUSTO 90,0 

 
5 MUNAYCO REÁTEGUI HAROLD ALDO 90,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
6 ORE MOSQUEIRA JONATHAN JOSEP 88,0 

 
7 GARGUREVICH SANCHEZ NARA TALENA 81,0 

 
8 PORTILLA FERNÁNDEZ DENISSE KATERINE 80,0 

 
9 RAMOS RIOS ANA GABRIELA 80,0 

 
10 GARCÍA MENDOZA LORENZO ALEXANDER 77,0 

 
11 GRADOS ARRIETA BETZABE BRESSIA 75,0 

 
12 ORTIZ GARCÍA VÍCTOR EDUARDO 75,0 

 
13 CÁRDENAS QUISPE SONIA 73,0 

 
14 NAMAY REYES EVER JOSÉ 73,0 

 
15 GONZALES CHIMAYCO IANN ELIZABETH 70,0 

 
16 MAMANI CACERES CARLITA 70,0 

 
17 RODRIGUEZ CHAVEZ MARCO ANTONIO 70,0 

 
18 MARIANO LARA JANNETH GINA  69,0 

 
19 PURILLA PINEDA MELISSA LORENA 68,0 

 
20 SEGURA CONTRERAS LUCERO BEATRIZ 67,0 

 
21 PARIONA POMA MELISA PAMELA 66,0 

 
22 QUISPE PAUYAC ANNE LILIANA 66,0 

 
23 ESPINOZA GUEVARA MARIA ELENA 64,0 

 
24 CHOQUE DONAYRE NANCY MARGARITA 63,0 

 
25 SIPAN GARCIA ALAN ALEXANDER 63,0 

 
26 ESCOBAR VALENZUELA MIGUEL ÁNGEL 62,0 

 
27 FLORES AMESQUITA HIPATIA RAQUEL 61,0 

 
28 MALLMA  ACUÑA ALEXANDRA 61,0 

 
29 CAVERO SIPAN ROSITA DEL PILAR  60,0 

 
30 LEZAMETA SALAZAR JANET KAROL 60,0 

 
31 VALDERRAMA CONTRERAS YESICA 59,0 

 
32 CERVANTES GARCIA CATHERINE YESSENIA 58,0 

 
33 FERNÁNDEZ VELÁSQUEZ CARLAINE CANDY 30,0 

 
…………… 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS 
Y DESASTRES” - GP3 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 NIÑO DE GUZMAN MALLMA DANIEL ABILIO 98,0 

 
2 GUERRERO ASTORAY RUBEN EDWIN 90,0 

 
3 ACUÑA GONZALES EDITH 82,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
4 YUCRA MAMANI YUDIT 82,0 

 
5 ARANDIA VALDIVIA LIZ 80,0 

 
6 HUARHUA FLORES JEFTE 80,0 

 
7 PEÑA SOLIS MIRIAM 80,0 

 
8 AUSEJO MEJÍA KARINA 78,0 

 
9 AVENDAÑO SIERRA SERAPIO ALEXANDER 75,0 

 
10 BAUTISTA PEÑA SANDRA 75,0 

 
11 FARFAN AGUILAR ANA PAOLA 75,0 

 
12 MONTES RETAMOSO ERIKA AURELIA 75,0 

 
13 QUISPE LOPEZ ALEXANDER 75,0 

 
14 MONZON CASTRO NILDA 70,0 

 
15 ZUÑIGA APARCO ELIZABETH 69,0 

 
16 LAUPA ARANGO ALAN JANO 68,0 

 
17 JUAREZ VERA DEISY MELISA 66,0 

 
18 CÉSPEDES ALARCÓN LAYTSE 65,0 

 
19 HUAYHUA TITO SOLEDAD 65,0 

 
20 MACCAPA CHANCA EDITH 65,0 

 
21 SEQUEIROS OLIVERA RUTH LILIANA 65,0 

 
22 TINCO CHIPANA BERNABE FELIX 65,0 

 
23 HUARHUACHI PILLACA MILA 64,0 

 
24 LAGOS ORTIZ FLORA 63,0 

 
25 HURTADO SEQUEIROS MONICA 62,0 

 
26 QUISPE JAUREGUI ROSMERY 62,0 

 
27 CHACÓN NAVIO MADELEIN 61,0 

 
28 GONZALES CRUZ CAROLINA 61,0 

 
29 PÉREZ PARIONA GLADYS KARINA 61,0 

 
30 ARIAS PEDRAZA LIZCET 60,0 

 
31 GUILLEN GUIZADO EVA MARIA 60,0 

 
32 LEGUIA URRUTIA ERIK YERSSON 60,0 

 
33 MALLMA INCA NAYDA 60,0 

 
34 TELLO MACOTE HERMELINDA 60,0 

 
35 ESPINOZA QUISPE SARAY 59,0 

 
36 RIVAS ROJAS CINTHIA ADELAIDA 59,0 

 
37 TORRES FANOLA ADA LUZ 59,0 

 
38 CARBAJAL QUISPE TORIBIO 58,0 

 
39 ROBLES SORAS INES 57,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
40 VARGAS VELASQUE LIDA 56,0 

 
41 LUNA MAMANI DE GUTIERREZ NANCY 55,0 

 
42 MAMANI TRUYENQUE GLEYDY 55,0 

 
43 MONZON GUTIERREZ MELIZA 55,0 

 
44 QUINTANA JIMENEZ MARLENE 55,0 

 
45 RAMIREZ VIVANCO KAREN 55,0 

 
46 SERNA CACERES ALBERTO FAVIO 53,0 

 
47 CACERES CARRASCO NILDA 30,0 

…. 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS 

Y DESASTRES” - GP4 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 MENDOZA ARIAS  EVELIN CINTIA 85,0 

 
2 VILA VILCAHUAMAN NATALY ANTONIA 80,0 

 
3 HUAMAN VILLAZANA CESAR 77,0 

 
4 PÉREZ SEDANO ROBINSON JUAN 75,0 

 
5 VALER ESPINOZA LUIS MIGUEL  75,0 

 
6 HUACCHO COPAJA MÉLANI YOMIRA  74,5 

 
7 COZ ANTIALON JOHAN JOE  74,0 

 
8 HUAYLLANI MATAMOROS BEATRIZ 74,0 

 
9 SALINAS ZEVALLOS PILAR 73,5 

 
10 CHUMBES MEDINA ERIKA PAOLA 73,0 

 
11 VICTORIO MARCELO HENRY MANUEL 72,5 

 
12 CHAUPIS JULCARIMA VíCTOR RAFAEL 72,0 

 
13 UNSIHUAY CANCHANYA DELSY YESSELA 71,5 

 
14 ANTON VARGAS WENDY KATHERINE 70,0 

 
15 LOPEZ  SUASNABAR MALU ISAMAR 70,0 

 
16 QUISPE SALAZAR RITA LEONOR 69,5 

 
17 TENORIO CABEZAS ESTEFANY ASHLIN 69,5 

 
18 PALOMINO RAMOS LIZ YANINA 69,0 

 
19 TENORIO CABEZAS DONNA TANIA  69,0 

 
20 ROJAS ROMERO ROXANA 68,5 

 
21 SANTANA VILLA FREDDY JUNIOR 68,5 

 
22 ALANYA CHÁVEZ STHEFANY ANDRE 68,0 

 
23 COLLACHAGUA VELASQUEZ KARINA LISBETH  68,0 

 
24 COLONIO ÑAHUI EVELIN MAGALY 67,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
25 FLORES POMA GUISELA KELLY  67,0 

 
26 MENDOZA TORRES JHAN HAARING 67,0 

 
27 SALAZAR CAMAYO CARLA JESÚS 67,0 

 
28 CHUCO FLORES KATHERINE BETSY 66,0 

 
29 GONZALES ARROYO SHERLY ALINA 65,0 

 
30 CENTENO MANRIQUE MARICELA GUADALUPE 64,0 

 
31 MONTALVO ESCOBAR INGRID PAOLA 64,0 

 
32 MENDOZA RAMÓN LIZBETH  62,5 

 
33 PACHECO QUINTO ELIZABETH  61,5 

 
34 MARAVI POMALAZA MADAME MAGALI  61,0 

 
35 RAMIREZ ZARATE RUTH MARGOT 61,0 

 
36 QUISPE RAMOS ERIKA YULIANA 60,5 

 
37 VALENZUELA ECHABAUDIS ANGELA IRIS 59,5 

…… 
 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO, ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA” - GP1 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 CALDERÓN TORRES JUAN CARLOS 90,0 

 
2 LOAYZA CASTAÑEDA ALCIDES 90,0 

 
3 VEGA SALAZAR SONIA 90,0 

 
4 GARCÉS QUISPE GLENDA 85,0 

 
5 GUERRA GUISADO MARILU 85,0 

 
6 PANDO ARREDONDO MARTHA 85,0 

 
7 VERA ACHAICA MARINA 85,0 

 
8 HURTADO ARONE JULIA 83,0 

 
9 HUAYHUA ROJAS LUCÍA 80,0 

 
10 LIMA CARRIÓN FRIDA 80,0 

 
11 VALENCIA HUAMANÑAHUI ROSMERY 80,0 

 
12 CHIPA PRADA ANA BERTHA 75,0 

 
13 COSTILLA MOYNA IDE MARIBEL 75,0 

 
14 GUIZADO ACOSTA ELIZABETH 75,0 

 
15 MELENDEZ TAMBRAICO NILA 75,0 

 
16 CRUCINTA LEÓN CARMEN ROCÍO 70,0 

 
17 MIRANDA ROSALES YENI 70,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
18 CCACCYA SERNA ELSA 65,0 

 
19 SIERRA AULLA PAMELA 65,0 

 
20 VASQUEZ CONTRERAS VERONICA 65,0 

 
21 CARPIO MELENDEZ ALICE 60,0 

 
22 CARRANZA OSCCO LUIS ALBERTO 60,0 

 
23 CONTRERAS HUAMANI SAYDA 60,0 

 
24 MOREANO CONDE ELIANY LUZMIDKAYA 60,0 

 
25 AYMA INCA FLOR MARIA 55,0 

 
26 CALDERON VILCAS ERIKA 55,0 

 
27 LAYME VILLEGAS JUAN CARLOS 50,5 

 
28 AYMARA GONZALES HAYLIN ALISSON 50,0 

 
29 CCENTE PEREZ YONY 50,0 

 
30 GUTIÉRREZ AIQUIPA JOSEF JONER 50,0 

 
31 OCAMPO QUISPE HELIAN SHADIRA 50,0 

 
32 CALDERON ALARCON YESSICA 45,0 

 
33 CASTRO ALARCON HILDA 45,0 

 
34 GAVANCHO GODOY DAVE ARNOLD 45,0 

 
35 SULLCAHUAMÁN FLORES SHARMELY 40,0 

 
36 VARGAS LAURA MARGOTH 30,0 

…… 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA” - GP1 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 GUERRERO ALDANA EUGENIA 100 

 
2 LABAN HIJAR ROSA FRANCISCA 100 

 
3 ASTETE CHECAÑA MARCO ANTONIO  90 

 
4 GARAY QUINTANA ROCIO ANALIDA 90 

 
5 LUNA GUTIERREZ LISSETTE JHOSSELIN 90 

 
6 MEJÍA SALAZAR ROSA MARGARITA 90 

 
7 MORALES RUIZ HAYDEE CATHERINE 90 

 
8 QUISPE CARBAJAL YANET 90 

 
9 QUISPE PAZ FIORELA VANESSA 90 

 
10 RAMIREZ CALDERON MARIA ELENA 90 

 
11 ROMERO LEÓN JENNY CONSTANZA 90 

 
12 VIZCARRA ARENAS MIRIAM YANETT 90 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
13 SUAREZ PANDAL SHARON ANTHUANET 88 

 
14 RAMOS ROQUE JUAN ZACARIAS 87 

 
15 LÓPEZ DOMÍNGUEZ PAMELA YAZMIN 85 

 
16 GONGORA RIQUERO ROSENDA 82 

 
17 SALAS ZEGARRA ELIZABETH 82 

 
18 MENDOZA GONZÁLES NANCY MARLENE 80 

 
19 RAMIREZ HUERTA YENY 80 

 
20 SILVA QUIÑONES MELANIA TALITHA 80 

 
21 GAMBOA ALTAMIRANO FIORELLA JACQUELINE 78 

 
22 ORMEÑO ALARCÓN ALEYDA LISSETCH 77 

 
23 MERCADO TORRES SANDRY 75 

 
24 MINAYA AGUILAR ROCIO NOHELY 75 

 
25 YGREDA PACHECO SALOMÉ 75 

 
26 ESPINOZA MIRANDA JAVIER EDUARDO 72 

 
27 PALACIOS LEIVA GRACE 72 

 
28 AGUILAR RIOS KELLY ANDREA 70 

 
29 CÓRDOVA ROBLES GUADALUPE 70 

 
30 CUBA IQUISE DANIELA SARA 70 

 
31 RAMOS MIRANDA NYDIAN PILAR 70 

 
32 HUAPAYA PIZARRO MARIELA ROCIO 68 

 
33 GUEVARA MARTINEZ GINA CECILIA 66 

 
34 ARROYO QUISPE DANESA 65 

 
35 OROSCO PIZARRO KARLA  65 

 
36 QUISPE SANCHEZ EDWIN PAUL 65 

 
37 VERA TINGO FLOR MAYUMI 65 

 
38 ZAVALA MEJÍA YESENIA MELISSA 65 

 
39 SALAZAR GUTIERREZ ROSA EVELYN 64 

 
40 CURISINCHE OSORIO TERECITA SILVIA 60 

 
41 GASLAC HUAMAN JACKELINE LIZBETH 60 

 
42 MENDOZA GOMEZ ELIDA 60 

 
43 QUIÑONES RODRIGUEZ JANNELY PAULA 60 

 
44 SALINAS PAZ ARIELA LUISA 30 

….. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA PEDIÁTRICA” - 
GP1 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 MAMANI ENCALADA ANTONIA EMILIANA 100,0 

 
2 CCAHUA VILCAPAZA MARIA ANGELICA 95,0 

 
3 COLLAO DÍAZ FANNY ENRIQUETA 91,0 

 
4 DE LA CRUZ GARCÍA CONSUELO ROSA 90,0 

 
5 MANTILLA SALAZAR JUANA EDITH 90,0 

 
6 PORTILLA AMAYA KAREN JULLIANA 90,0 

 
7 RIVEROS SOTO RONY 90,0 

 
8 YUCRA CANA CLORINDA 82,0 

 
9 BARRUETA TARAZONA YOVANNA HAYDEE 80,0 

 
10 CALDERÓN GONZALES AMELIA LOURDES 80,0 

 
11 CASTRO RAMOS DANILA YENI 80,0 

 
12 FLORES SALVADOR INES ESTELA 80,0 

 
13 GUTIÉRREZ ARROYO ROCÍO YSABEL 80,0 

 
14 NORIEGA ESPINOZA LELHIET ANGELLI 80,0 

 
15 CARRETERO ACUÑA ELIDA DANIELA 77,0 

 
16 BALDEÓN TORRES CRISTINA LUZ 75,0 

 
17 GALLO MURRUGARRA FIORELA ELIZABETH 75,0 

 
18 HINOSTROZA CHAUCA LIZETH PAOLA 75,0 

 
19 MUÑOZ ALCA DE CHU PATRICIA YOLANDA 75,0 

 
20 RUELAS CENTENO ELLUZ KELLY 75,0 

 
21 ORE CONTEÑA SONIA 73,0 

 
22 ZAVALETA SAMANAMUD CINTHYA DEL ROSARIO 73,0 

 
23 AMARU RODRÍGUEZ MARI LUZ 70,0 

 
24 CASTRO RAMOS EUSEBIO DONATO  70,0 

 
25 GUISBERT ELESCANO FARLEY CINTHYA 70,0 

 
26 PILLACA HUACRE PAOLA 65,0 

 
27 VARGAS VILLASIS LETICIA PAMELA 65,0 

 
28 YARLEQUE SERNAQUE DYANA GISELLA 60,0 

 
29 DAMIANO SUCLUPE DIANA 55,0 

 
30 ORIHUELA AUDANTE KATIA ELIZABETH 55,0 

 
31 ALVITES JUNES DIANA JULLY 53,0 

 
32 CHUMPITAZ CUADROS HILDA JACKELYN 50,0 

 
33 GONZALES RONDON GERALDINE ESTHER 50,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

    
… 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA EN SALUD 
MENTAL” - GP1 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
TOTAL 

PUNTAJE 

 
1 HUAMÁN HUILLCAS VERONICA 90,0 

 
2 ALCARRAZ ATENCIA YANETT YOVANA 85,0 

 
3 MENDOZA SARMIENTO MIRIAM 85,0 

 
4 UGARTE PANIAGUA KRUPSKAYA 85,0 

 
5 ARÉSTEGUI TELLO MERCEDES BIBIANA 80,0 

 
6 CHUQUISPUMA PALOMINO FREDY IVÁN 80,0 

 
7 GUEVARA MONTALVO SAMUEL EUGENIO 77,0 

 
8 JUAREZ AYQUIPA KARELYN 75,0 

 
9 JUAREZ TORVISCO SUMILDA MARLENI 75,0 

 
10 SAIRETUPA LIZARAZO FLORA 75,0 

 
11 SALAZAR MONDALGO ORDELI MAGALI 75,0 

 
12 CALLO CHOQUEMAMANI SHEILA ALICIA 70,0 

 
13 ESTRADA TAIPE ROLANDO 70,0 

 
14 JUAREZ RINCON LUCILA 70,0 

 
15 MEDINA HUAMANÍ ZURITA 70,0 

 
16 UNZUETA LANCHO MIRIAN 70,0 

 
17 CARBAJAL GALINDO CRIS KATHERINE 65,0 

 
18 CHICLLA MARQUEZ YESICA 65,0 

 
19 HUALLPA LLACTAHUAMANI YANET 65,0 

 
20 PEÑA HUAMAN XIOMARA 65,0 

 
21 PINTO PUMACAYO MARGOT SORAYRA 65,0 

 
22 VEGA CRUZ NOEMI 65,0 

 
23 HUACHO BORDA ISABEL 64,0 

 
24 ARONI MARCANI MILAGROS 62,0 

 
25 CAMPOS CHUIMA MARILYN HELGA 60,0 

 
26 CASTAÑEDA SANCHEZ SONIA 60,0 

 
27 CHALQUE MENDOZA ELVIS 60,0 

 
28 HUARCAYA CESPEDES YESSICA 60,0 

 
29 LIMA HUILLCA LUCILA 60,0 

 
30 VILLEGAS ROMERO TANIA ROSMERY 58,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
31 CAMPANA CÁRDENAS LEONEL 55,0 

 
32 CARRION BENITES LIZBETH 55,0 

 
33 HUAMAN ALARCON ELIZABETH 55,0 

 
34 ÑAUPA ARONI YESICA 55,0 

 
35 PEÑA PEREZ LIZ CARLA 55,0 

 
36 SARMIENTO MANUELO AYDE 55,0 

 
37 SERNA SANCHEZ MARLENI 52,0 

 
38 VIZCARRA CHUQUIPAY DIANA CAROLINA 51,0 

 
39 GONZALES YAURIS ANA MARIA 50,5 

 
40 CARIRE CCARHUAS IRENE 50,0 

 
41 CORDOVA CRUZADO MADAI SUNNY 50,0 

 
42 OSCCO MARCA MILUSXA ESTEFANNY 50,0 

 
43 TAIPE VARGAS MARIBEL 50,0 

 
44 ARONE PUMACAYO MARIA 45,0 

 
45 CAHUANA ESLACHIN ROSMERY 45,0 

 
46 SOLIS PAIRA ESMIT 40,0 

 
47 QUISPE AVENDAÑO JUDITH 30,0 

 
…. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PROCESO DE ADMISIÓN NO PRESENCIAL 2020-A 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN “ENFERMERÍA ONCOLÓGICA” 
- GP1 

    

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

 
1 PALACIOS PONCE TERRY RUBÉN 87,0 

 
2 LOPEZ PEINADO CARMEN CONSUELO 85,0 

 
3 MAMANI CHAVEZ PATRICIA ROCIO  85,0 

 
4 MORAN HUAMAN CARMEN 85,0 

 
5 CALDERÓN PÉREZ  MERY DIONISIA 80,0 

 
6 PARI CENTENO NORMA 80,0 

 
7 CASACHAGUA CONDOR CÉSAR JHON 76,0 

 
8 REYES GALARZA GRECIA AMARILIS 76,0 

 
9 ALDERETE DE LA CRUZ KAREN MARIELA 75,0 

 
10 NUÑEZ ROMERO ELVIRA ELENA 75,0 

 
11 ADAUTO ARANA JACQUELINE CLAUDIA 73,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

 
12 ASTO POCOMUCHA SURI DIANA 72,0 

 
13 GÓMEZ PALLARCO RAYDA MARUJA 71,0 

 
14 CASTILLO OJEDA FIORELLA CAROLAY 70,0 

 
15 GAGO PAUCAR NATALY  70,0 

 
16 RIVERA BARJA PAOLA AMPARO 70,0 

 
17 VÍLCHEZ SOLANO LETICIA 69,0 

 
18 BECERRA NORIEGA CLAUDIA MARGOT 68,0 

 
19 CRUZADO RAYGAL JENNY AMANDA  68,0 

 
20 MEDINA GONZALES JACKELINE LILIAN 68,0 

 
21 CAHUIN PEREZ PATRICIA MAGALY 67,0 

 
22 CASTILLO MAITA MARILIA YESENIA  67,0 

 
23 CHOCCA INGA ROSSMERY 67,0 

 
24 SOTO ALVA DAVID ADOLFO 66,0 

 
25 CASTILLO ARROYO MARCIA EMILIA 65,0 

 
26 COLLAVE GOMEZ MARCELO JUNIOR 65,0 

 
27 MARIN SANCHEZ ROSSINA KATERIN   65,0 

 
28 MENDOZA ORDOÑEZ KATHIA JHANINA 65,0 

 
29 PAPUICO POMA JUDITH VICTORIA 65,0 

 
30 HUAMAN LLACTA MARILU NELY 64,0 

 
31 MARTINEZ GUTIERREZ NANDIRA 63,0 

 
32 YARANGA CURASMA  RODOLFO 61,0 

 
33 ANDAMAYO ROMERO ROSA ADITH 60,0 

 
34 CARRASCO LLAMACURI EDITH YESENIA  60,0 

 
35 CURIPACO ORELLANA ANGELA LIZBETH 60,0 

 
36 POMA SUELDO JEANET DORIS 60,0 

 
37 ROSPIGLIOSI GASPAR NORKA 60,0 

 
38 YALICO HUANCA STHEFANY JHANET 60,0 

 
39 BASILIO HUAMAN JHASMIN MILAGROS 58,0 

 
40 CCATAMAYO BAUTISTA KATTY YULISA  58,0 

 
41 CUTIPA MOYA BERTHA MERCEDES 58,0 

 
42 ROJAS RAMÓN LIDIA NATALIA 57,0 

 
43 SANCHEZ CORNEJO CINTHYA 56,0 

 
44 BUENDÍA MEDINA ROCÍO ELIZABETH  55,0 

 
45 PÉREZ BENITO ROSMERY KARINA  55,0 

 
46 MORENO ZAVALA CARMEN LETICIA 52,0 

 
47 CRISOSTOMO MAYHUA MICHAEL NELSON  50,0 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
____________________________________________________________________________________                                   

 

... 
 
 
 

N° SEGUNDA ESPECIALIDAD GRUPO N° 
INGRESANTES 

1 Enfermería En Centro Quirúrgico  GP1 38 

2 Enfermería En Centro Quirúrgico GP2 47 

3 Enfermería En Emergencias y Desastres GP1 34 

4 Enfermería En Emergencias y Desastres GP2 33 

5 Enfermería En Emergencias y Desastres GP3 47 

6 Enfermería En Emergencias y Desastres GP4 37 

7 Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del 
Niño y Estimulación de la Primera Infancia  

GP1 36 

8 Salud Pública y Comunitaria GP1 44 

9 Enfermería Pediátrica GP1 33 

10 Enfermería en Salud Mental GP1 47 

11 Enfermería Oncológica GP1 47 
TOTAL DE INGRESANTES 443 

 
2. Transcribir la presente Resolución al Rector, ORAA, DEPE/FCS,y Coordinadora de 

Especialidades. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 (FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 

 


